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	 	 Czcigodny	księże	Grzegorzu

Witamy	Cię	serdecznie	w	naszej	parafii.

Boża	 Opatrzność	 stawia	 Cię	 dziś	 w	 naszej	 parafii	 jako	 nowego	 wikariusza.	 

Nowa	parafia,	nowi	 ludzie,	nowe	wyzwania	i	zadania	–	to	wszystko	przed	Tobą.

Zapewniamy,	 że	 będziemy	 Cię	 zawsze	 wspierać	 modlitwą	 i	 pomocą	 w	 Twojej	

duszpasterskiej	 pracy,	 abyś	 zadania	 które	 zostały	 Tobie	 powierzone	mógł	 wykonać	

jak	najlepiej.

A	za	Św.	Janem	Pawłem	 II	pragniemy	powtórzyć:

„Niech	nasza	droga	będzie	wspólna,

niech	nasza	modlitwa	będzie	pokorna,

niech	nasza	miłość	będzie	potężna.

Niech	nasza	nadzieja	będzie	większa	od	wszystkich,

co	się	tej	nadziei	będą	sprzeciwiać”.

Życzymy	 Księdzu	 Grzegorzowi	 dużo	 zdrowia,	 wszelkiej	 pomyślności,	 obfitości	 łask	

Bożych,	byś	czuł	się	dobrze	w	naszej	społeczności	–	nie	 jako	gość,	ale	domownik.

Niech	 Bóg	w	 Trójcy	 Świętej	 –	 będzie	 dla	 Ciebie	 siłą	 w	 tej	 posłudze,	 a	Maryja	 

–	Matka	Kapłanów	otacza	Cię	swoim	wstawiennictwem.

Ks.	Proboszcz,	Redakcja	Anioła	Kończyckiego	 

	 	 	Parafianie	z	Kończyc	Wielkich	 i	z	Rudnika

Wdzięczność jest pamięcią serca,  

dlatego dziękujemy następującym Rodzinom,

które złożyły dar na remonty i utrzymanie naszych 3 Świątyń

Dziękujemy także wszystkim dawcom anonimowym.
Jeszcze raz składamy serdeczne Bóg zapłać i pamiętamy w modlitwie.

Helena Bizoń

Anna Łojko

Piotr Walica

Joanna Brachaczek

Radosław Winkler - Rudnik

Bartłomiej Hanzel

Marek Tomica

Marian Zaleski

Marian Jurgała
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W NOWY ROK SZKOLNY  
Z JEZUSEM

„Jezus przyszedł do Nazaretu, gdzie się wychował. 
W dzień szabatu udał się swoim zwyczajem do synagogi 
i powstał, aby czytać. 17 Podano Mu księgę proroka Iza-
jasza”.

Ewangeliczne określenie: „miejsce, gdzie się wychował” 
oznacza, że Jezus też był mały i też chodził do szkoły. Był 
uczniem, jak każdy z nas. Pobierał formację duchową 
i ludzką. W domu uczył się zasad życia i wierności Bogu, 
zaś w szkole poznawał tradycję swojego narodu i Pisma, 
w których zawarte było Prawo Boże. Możemy zatem po-
wiedzieć, że otrzymał integralną formację, która otwierała 
Mu perspektywę dobrego i użytecznego funkcjonowania 
w ówczesnym społeczeństwie oraz owocnego pełnienia 
misji jaką Mu powierzył Bóg Ojciec.

Na progu tego nowego roku, z pewnością wszyscy, 
zarówno wychowawcy i nauczyciele jak i uczniowie, 
stawiają sobie pytanie jaki będzie ten rok? Co nowego 
wniesie w życie wychowanków. Będzie on spokojny, 
przyniesie oczekiwane owoce, rozbudzi zainteresowania 
uczniów do pogłębiania wiedzy, czy będzie może czasem 
na przetrwanie?

Te pytania powinny jednak być poprzedzone refleksją 
na temat ubiegłego roku: jaki on tak naprawdę był? Czy 
szkoła była miejscem do którego uczniowie wracali chętnie, 
bo pomagała im w spokojnym dorastaniu i wchodzeniu 
w dojrzałe życie, dostarczała im właściwych narzędzi 
ludzkich, duchowych i naukowych tak, aby mogli sobie 
radzić z wyzwaniami, jakie stawia przed nami rzeczywi-
stość dzisiejszego świata?

W perspektywie nowego roku, może warto zastano-
wić się nad zasadniczą kwestią, a mianowicie czym jest 
i powinna być edukacja i formacja.

Święty Augustyn z Hippony, jeden z największych 
umysłów filozoficzno-teologicznych chrześcijaństwa, 
w jednym ze swoich listów napisał: „człowiek został 
stworzony według Bożego obrazu i piękna oraz odnowiony 
według tej samej formy.” Chciał w ten sposób podkreślić, 
że stwarzanie człowieka jest jak wydobywanie pięknej 
rzeźby z bezkształtnego bloku skalnego. W ten sposób 
wszechmogący Bóg kształtuje swoje niepowtarzalne dzieło 
jakim jest każdy człowiek, nadając mu niepowtarzalnie 
piękne kształty. Czyni to przy współpracy różnych „na-
rzędzi”: rodziny, szkoły, Kościoła, instytucji.

W języku polskim proces edukacyjny nazywa się for-
mowaniem, a więc nadawaniem kształtu, kształtowaniem. 
Do jakiego ideału mamy kształtować naszą młodzież? 

Jaki cel mamy osiągnąć w procesie kształtowania naszej, 
polskiej młodzieży?

Dzisiejszy świat zazwyczaj kładzie nacisk w formacji 
na rozwijanie predyspozycji i zdolności intelektualnych 
w perspektywie przede wszystkim pomnażania dóbr ma-
terialnych i ewentualnie kulturowych, natomiast prawie 
wcale nie podejmuje tematu sfery duchowej człowieka.

A w wychowaniu – jak podkreślił św. Jan Paweł II 
w przemówieniu do UNESCO – chodzi głównie o to, 
ażeby człowiek stawał się coraz bardziej człowiekiem 
– o to, ażeby bardziej „był”, a nie tylko „miał” – ażeby 
poprzez wszystko to, co „ma”, co „posiada”, umiał 
bardziej i pełniej być człowiekiem – to znaczy, żeby 
również umiał bardziej „być” nie tylko „z drugim”, 
ale także i „dla drugich” (2.06.1980).

Owo bycie człowiekiem i bycie z drugim i dla drugiego 
jest wpisane w różnorodność posiadanych zdolności i ta-
lentów oraz potencjału intelektualnego każdego ucznia. 
Ta różnorodność nie powinna wywoływać poczucia, że 
ktoś jest lepszy czy gorszy, ani nie powinna prowadzić do 
wywoływania antagonizmów, lecz raczej być rozumiana 
jako wyraz wzajemnej komplementarności. Bóg stworzył 
nas różnymi i obdarował różnymi darami i zdolnościami 
po to, abyśmy wzajemnie sobie służyli i wzajemnie siebie 
potrzebowali. Aby to jednak zrozumieć, uczeń potrzebuje 
pogłębienia swojej sfery duchowej.

Ten wymiar decyduje o zewnętrznym zachowaniu 
i choć jest niewymierny to jednak okazuje się najistot-
niejszy w zdobywaniu życiowej mądrości. Cała formacja 
winna być tak ustawiona, aby poszukiwanie i zdobywanie 
wiedzy, w pierwszym rzędzie prowadziło do mądrości. 
Tę zaś można posiąść tylko wtedy, gdy uznaje się wyższy 
niż materialny, niż czysto ludzki wymiar człowieka.
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Cała więc formacja i edukacja w szkole ma sens, kiedy 
prowadzi do obiektywnej, a nie subiektywnej prawdy.

Szkoła zatem winna być wolna od tego wszystkiego, co 
tę prawdę mogłoby fałszować, ukrywać, lub naginać w ja-
kimkolwiek celu. Nie powinna otwierać swojej przestrzeni 
dla jakiejkolwiek ideologii, polityki, liberalnych koncepcji 
pedagogicznych czy niewłaściwych modeli życia, jak to 
niestety ma miejsce w niektórych krajach zachodnich.

Wydaje się, że do takiej konkluzji dochodził wspo-
mniany wcześniej św. Augustyn, który w dialogu O na-
uczycielu słusznie zauważa, że „nikt nie posyła do szkoły 
dzieci, żeby zrozumiały tylko to, co myśli nauczyciel, ale 
żeby pokochały prawdę”. Należy zatem podkreślić, że 
ostatecznym celem edukacji, jest odkrywanie prawdy, 
którą Pan Bóg poniekąd zakodował i ukrył w świecie 
i w drugim człowieku.

W świetle powyższych rozważań, wydaje się być zro-
zumiałe dlaczego rodzice, na których spoczywa pierwszy 
i podstawowy obowiązek zapewnienie swoim dzieciom 
odpowiedniej formacji i edukacji, mają prawo do kontroli 
tego co jest nauczane w szkole, jak również do tego, 
aby ich dzieci były wychowywane i formowane zgodnie 
z własnym światopoglądem.

Drodzy wychowawcy i nauczyciele! Na was spoczywa 
wielkie zadanie, wielka odpowiedzialność przekazywania 
wiedzy młodym pokoleniom i zapewnienia im odpo-
wiedniego wychowywania. To trudne i odpowiedzialne 
zadanie. Wasza posługa jest nieoceniona. Dla młodych 
stajecie się wzorcem i punktem odniesienia. Od was 
młodzi oczekują, że pomożecie im wejść w życie i znaleźć 
odpowiedzi na nurtujące ich pytania. Bądźcie dla nich 
szlachetnym i budującym przykładem życia, z którego 
będą czerpać natchnienie do kształtowania swojego 
życia. Bądźcie więc wrażliwi, aby stwarzać dla młodych 

i wespół z nimi klimat przyjaznego i otwartego dialogu. 
Starajcie się wyczulać młodych na dobro indywidualne, 
ale też i wspólnotowe, na dobro narodu oraz w duchu 
miłości Ojczyzny.

Kiedy uczeń na swojej drodze spotka takich właśnie 
nauczycieli i wychowawców, zrozumie, że wiedza jest 
czymś fascynującym i że warto się uczyć, warto zgłębiać 
wiedzę, że warto wiedzieć więcej.

Przed wami dziesięć miesięcy nauki, trzeba je dobrze 
wykorzystać. 

Kiedyś zapytano filozofa greckiego Talesa, co jest 
najcenniejsze dla niego? On odpowiedział: „Czas, bo przez 
czas można zdobyć wszystko inne”.

Dlatego ja wam dzisiaj wszystkim życzę z całego serca, 
żebyście dobrze spożytkowali ten czas roku szkolnego, 
który się właśnie dla was zaczyna. Żebyście nie marno-
wali czasu na głupstwa, lenistwo czy wręcz jakieś złe 
nawyki, które odciągają was od nauki, czytania i zdo-
bywania wiedzy. 

Wiecie też, że nie uczymy się dla pani, księdza czy 
dla mamy, ale uczymy się dla samych siebie. I powiem 
wam, że nawet jakbyście mieli same piątki i szóstki, to na 
nic się wam zda ta nauka, jeżeli nie będziecie lepszymi 
ludźmi, lepszymi dziećmi dla rodziców, pani w szkole 
czy koleżanek i kolegów. W szkole mamy zdobywać nie 
tylko wiedzę ale przede wszystkim mądrość. Mamy z dnia 
na dzień być mądrzejsi – to znaczy dobrzy, szlachetni 
i wartościowi.

Pamiętajcie na progu tego nowego roku szkolnego, że 
Pan Bóg patrzy jak wykorzystujecie wasze talenty, jak się 
uczycie, jak wypełniacie codzienne szkolne obowiązki, 
ale patrzy też i na wasze serca. Czy stają się lepsze, czy 
są napełnione miłością do Pana Boga i do naszych bliź-
nich. Czy w swoim postępowaniu kierujecie się sercem?

Drogie dzieci. Życzę Wam wszystkim, żeby ten nowy rok 
szkolny pełen był sukcesów naukowych, dobrych ocen, pierwszych 
miejsc w olimpiadach i konkursach, najwyższych stopni na podium  
w zawodach sportowych, ale najważniejsze – żeby był pełen waszych 
dobrych uczynków!

Nauczycielom życzę cierpliwości, a rodzicom – konsekwencji 
i mądrości serca!

Ks. Andrzej Wieliczka
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CHLEBA NASZEGO POWSZEDNIEGO 
DAJ NAM DZISIAJ

Szczęść Boże Rolnikom
Dziękczynienie

Dożynkowe wieńce/ Kłosy zbóż splecione/ kwiaty – 
Bogu w podzięce/ w jedno połączone.

Bóg w wielkiej hojności daje pożywienie/ obszarem 
płodności czyni polską ziemię/ by nie brakło chleba/ zboża 
plon wydały/ wzrok wznosi do nieba/ Boże – Tyś wspaniały.

W sercach dziękczynienie radośnie rozbrzmiewa/ 
Hymn na uwielbienie wzniośle naród śpiewa.        

(Jerzy Żoch, Cieszyn)

Gdy wielu ludzi wypoczywało na wakacjach i korzy-
stało z czasu beztroskiego urlopu, na naszych polach od 
wczesnego ranka do późnej nocy, każdego dnia, trwała 
walka o zebranie plonów i owoców, które wydała matka 
ziemia. Wy wiecie, co naprawdę znaczy słowo „praca”.

Praca w pojęciu chrześcijańskim nie jest karą –jest 
dobrem danym człowiekowi przez Boga Stwórcę. Moż-
na sformułować tezę, że dzięki pracy człowiek staje się 
współpracownikiem Boga w dziele stworzenia. Pan Bóg 
nie stworzył od razu świata, który był doskonały. Świat 
jest w ciągłym stanie rozwoju i dąży do osiągnięcia do-
skonałości. Dlatego przez pracę Pan Bóg dał człowiekowi 
możliwość do współdziałania w rozwoju świata. Dzięki 
pracy ludzie mogą rozwijać się i wzajemnie sobie pomagać.

Praca jest dobrem i darem Boga. Jest także zadaniem. 
Praca jest dla człowieka, a nie człowiek dla pracy. Sama 
w sobie nie jest celem, lecz środkiem i narzędziem do celu. 
Celem pracy są rozwój człowieka i budowanie wspólnoty 
ludzkiej, a ostatecznym celem pracy jest chwała Boga. 

Papież Jan Paweł II we wstępie do encykliki Laborem 
exercens – O pracy ludzkiej napisał: „Stworzony na obraz 
i podobieństwo Boga samego wśród widzialnego wszech-
świata ustanowiony, aby ziemię czynić sobie poddaną, jest 
przez to samo od początku powołany do pracy. Praca wy-
różnia człowieka wśród reszty stworzeń. Inne stworzenia 
też podejmują wiele czynności, aby się utrzymać przy życiu. 
Nikt jednak ich działań związanych z utrzymywaniem nie 
nazywa pracą – tylko człowiek jest do niej zdolny i tylko 
człowiek ją wykonuje wypełniając równocześnie pracą 
swoje bytowanie na ziemi. Tak więc praca nosi na sobie 
szczególne znamię człowieka i człowieczeństwa”.

I dalej w tej samej encyklice papież pisze:
„Podstawą określania wartości pracy ludzkiej nie jest 

przede wszystkim rodzaj wykonywanej czynności, ale 
fakt, że ten, kto ją wykonują jest osobą… pierwszą pod-
stawową wartością pracy jest sam człowiek - jej podmiot. 
Wiąże się z tym  od razu bardzo ważny wniosek natury 
etycznej:  o ile prawdą jest, że człowiek jest przeznaczony 

i powołany do pracy,  to jednak nade wszystko  praca 
jest „dla człowieka”, a nie człowiek „dla pracy”.

Tak więc najważniejszy jest człowiek i wspólnota 
ludzka, a praca jest narzędziem do jej budowania oraz 
drogą do zdobywania królestwa Bożego. Chodzi o właściwe 
zachowanie proporcji. Praca nie może być ważniejsza od 
Pana Boga, od naszej rodziny. Nie można za nią żądać 
niesprawiedliwie wielkich opłat, nie można niszczyć 
czyjejś pracy. 

W tym miejscu pragnę wszystkim przypomnieć słowa 
złożonych przed ponad półwiekiem Ślubów Jasnogórskich:

„Przyrzekamy usilnie pracować nad tym, aby w Oj-
czyźnie naszej wszystkie dzieci Narodu żyły w miłości 
i sprawiedliwości, w zgodzie i pokoju, aby wśród nas 
nie było nienawiści, przemocy i wyzysku. Przyrzekamy 
dzielić się między sobą ochotnie plonami ziemi i owocami 
pracy, aby pod wspólnym dachem domostwa naszego nie 
było głodnych, bezdomnych i płaczących. Przyrzekamy 
zdobywać cnoty: wierności i sumienności, pracowitości 
i oszczędności, wyrzeczenia się siebie i wzajemnego 
poszanowania, miłości i sprawiedliwości społecznej”.

Dzisiaj to wy, rolnicy, jesteście naszymi bohaterami. 
Wy wiecie, że nie wystarczy głęboka wiedza o uprawie 
ziemi, środki chemiczne ani najnowocześniejsza techni-
ka. Żeby ziemia wydała plon konieczne są odpowiednie 
warunki atmosferyczne. Potrzebne są i słońce, i deszcz, 
i wiatr, ale wszystko w odpowiednich proporcjach. 

Nikt tak jak rolnik na co dzień nie jest blisko Boga 
Stwórcy. To On, Stworzyciel i Pan Wszechświata, dał ludziom 
ziemię, aby ją uprawiali i czynili ją sobie poddaną. On za-
prosił człowieka do współpracy w dziele rozwoju świata. 
To wy współdziałacie z Bogiem Stworzycielem wszystkiego.

Dlatego można śmiało powiedzieć, że dożynki, które 
są zwieńczeniem waszej całorocznej pracy nabierają sa-
kralnego wymiaru. Zawiera się w nich bowiem wyznanie 
wiary w Boga, który jest Stwórcą. Oddaje się Bogu cześć 
i dziękuje za chleb. Dokonujemy tych aktów we Mszy 
św., która w uroczystości dożynkowej jest najważniejsza.
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– Tato, chciałam ci powiedzieć, że jestem zakochana. Adama poznałam na  
eDarling, potem zostaliśmy przyjaciółmi na Facebooku, często gadaliśmy na 
WatsApp, teraz oświadczył mi się na Skype.
– Córciu, wobec tego weź ślub na Twitterze, dzieci kupcie na eBay, a po kilku 
latach, jak ci się mąż znudzi, to wystaw go na Allegro…

UŚMIECHNIJ SIĘ …

Przed ołtarz przynosi się chleb, owoc pracy i rąk 
ludzkich. To we Mszy św. w czasie Eucharystii najpełniej 
dokonuje się realna przemiana tego chleba w prawdziwe 
ciało Chrystusa. Bóg podczas każdej Mszy św. daje nam 
siebie w Komunii. „Jeżeli nie będziecie spożywali Ciała 
Syna Człowieczego i nie będziecie pili Krwi Jego, nie 
będziecie mieli życia w sobie”. Wielu ludzi jakby nie 
zdawało sobie sprawy ze znaczenia tych słów. Tymczasem 
Jezus nie pozostawia żadnych złudzeń i wyraźnie mówi 
do nas: „Kto spożywa moje Ciało i pije moją Krew, ma 
życie wieczne, a Ja go wskrzeszę w dniu ostatecznym”. 
Sam Pan Jezus nazywa siebie chlebem, mówiąc: „Jam 
jest chleb, który z nieba zstąpił”.

Słowo „Eucharystia” oznacza dziękczynienie. Dzi-
siaj dziękujemy za ten chleb powszedni, na który 
pracowaliśmy przez cały rok, ale również dziękujemy 
za ten chleb eucharystyczny, dlatego spotykamy się 
na Mszy Świętej.

My zaś dziękujemy wam, rolnikom, za waszą pracę 
i za owoce tej pracy. I przepraszam was za tych, którzy 
nie szanują, nie rozumieją waszego trudu. 

Za przykładem Jezusa, który sam stał się dla nas 
chlebem, proszę, byście zawsze z ochotą dzielili się 
tym chlebem z potrzebującymi.

Szczęść Boże wszystkim rolnikom naszej parafii!
Ks. Proboszcz

MÓZG NA DETOKSIE
Wszyscy klikają – opowiadała w redakcji jedna z koleżanek, która usiłowała kupić węgiel. Jak wiadomo, jego 

ceny są astronomiczne, ale dwa razy w tygodniu można go zakupić przez internet dużo taniej. Gra jest więc warta 
świeczki, o ile tą świeczką nie chce się za kilka miesięcy ogrzewać domu.

Maher skojarzył temat z działaniami firm tytoniowych, 
które produkowały papierosy tak, by były bardziej uza-
leżniające. W następnym odcinku stwierdził: „Potentaci 
mediów społecznościowych muszą przestać udawać, że 
są przyjaznymi bóstwami nerdów, budującymi lepszy 
świat, i przyznać, że są tylko farmerami tytoniu w T-
-shirtach, sprzedającymi uzależniający produkt dzieciom. 
Bo spójrzmy prawdzie w oczy, sprawdzanie swoich »laj-
ków« to nowa forma palenia”. Zakończył filozoficznie: 
„Philip Morris chciał tylko waszych płuc. AppStore chce 
waszej duszy”.

Kasandryczna diagnoza Mahera może i brzmi zbyt 
teatralnie, ale nie sposób się z nią nie zgodzić. Media 
społecznościowe przewróciły świat do góry nogami, 
i to we wszystkich możliwych dziedzinach. Dodatkowo 
zaś uzależniają kolejne pokolenia i coraz większa liczba 
uzależnionych zaczyna to rozumieć. Badania na ten temat 
dowodzą, że nieustanne śledzenie reakcji odbiorców na 
publikowane przez nas treści jest po prostu szkodliwe 
i skutkuje psychicznymi problemami. „Mózg na detoksie”, 
„Cyfrowy minimalizm, czyli jak zachować skupienie w ha-
łaśliwym świecie” – tytuły mówią same za siebie. Kolejne 
książki solidnie umocowane w naukowych źródłach biją 
na alarm: ktoś chce na nas zarobić, więc stara się zrobić 
z nas niewolników swojego produktu. 

Ks. Adam Pawlaszczyk

Dwa razy w tygodniu odbywa się więc specyficzny 
obrzęd: zbiera się cała rodzina i na trzech komputerach 
klika, by zakupić konieczny opał, dostępny niestety przez 
dwie–trzy minuty. Znajomy opowiadającej wynajął panią 
do klikania, która dysponuje wolnym czasem i może dwa 
razy w tygodniu dyżurować przy klawiaturze. Podobno 
powstały nawet poradniki, jak kupić węgiel, udostępniane 
odpłatnie w sieci, ale – jak stwierdził wspomniany zna-
jomy – to naciąganie na kasę, wystarczy samozaparcie 
i trochę szczęścia. Znajomemu sprzyjało, więc czuje się, 
jakby wygrał milion na loterii.

Wszyscy klikają – chciałoby się powtórzyć, tym razem 
w innym kontekście. O ile bowiem te rodzinne zakupy 
węgla przypominają nieco klimatem filmy Stanisława 
Barei, o tyle sprawa uzależnienia ludzkości (zwłaszcza 
jej młodszej części) od klikania w smartfon, szczególnie 
w mediach społecznościowych, oraz budowanie na tej 
podstawie obrazu świata, przyprawia o dreszcze niczym te 
wywoływane przez filmy grozy. William Maher, amerykań-
ski komik i komentator polityczny, w jednym z odcinków 
swojego talk-show gościł inżyniera pracującego dla Google’a. 
Gość w pewnym momencie wyciągnął z kieszeni smartfon 
i powiedział do kamery: „To jest jednoręki bandyta!”. Było 
to pięć lat temu, zatem dość dawno z punktu widzenia 
szybko rozwijających się technologii. Program dotyczył 
uzależniających właściwości urządzeń elektronicznych. 



7
W

rzesień   2022    A
N

IO
Ł  KO

Ń
CZYCKI

ODPUST PARAFIALNY KU CZCI ŚW. MICHAŁA ARCHANIOŁA

ODPUST PARAFIALNY KU CZCI  
ŚW. MICHAŁA ARCHANIOŁA

W San Colombo w Hiszpanii, gdy karmelitanka bosa – święta siostra Filomena, w gorących modlitwach zapyty-
wała Boga, co należy robić, aby zapewnić większą chwałę Kościołowi, objawił jej się św. Michał Archanioł i rzekł 
trzy razy: „Rozgłaszaj moją wielkość! Głoś wszędzie o mojej wielkości! Mów wiele o mojej potędze!”

W 1987 roku papież Jan Paweł II przybył do sank-
tuarium św. Michała Archanioła na górę Gargano, 
aby prosić o pomoc i opiekę nad całym Kościołem. 

Mówił: „Przybyłem uczcić św. Michała Archanio-
ła i prosić teraz, kiedy jest tak trudno dawać 
autentyczne świadectwo chrześcijańskie bez 
kompromisów i bez ustępstw. Liczni święci przy-
bywali tutaj, aby zaczerpnąć siły i pokrzepienia...  
Ta walka z demonem, który jest przeciwieństwem 

postaci Św. Michała Archanioła, jest aktualna 
również dzisiaj, ponieważ demon wciąż jest 
żywy i działa w świecie. Do tej walki wzywa 
nas postać Świętego Michała Archanioła, 
któremu Kościół tak na Wschodzie, jak i na 
Zachodzie nigdy nie przestał składać  specjal-
nej czci...” Papież zachęcał do odmawiania 
modlitwy, którą kiedyś odmawiano na 
końcu każdej Mszy św.: „Święty Michale 

Archaniele, wspomagaj nas w walce ze złem”. Modlitwa 
ta posiada moc egzorcyzmu. Za każdorazowe odmówienie 
tej modlitwy dostępujemy odpustu cząstkowego, a za co-
dzienne odmawianie jej przez cały miesiąc dostępujemy 
odpustu zupełnego pod zwykłymi warunkami, czyli po 
odbyciu spowiedzi, przyjęciu Komunii Świętej i modlitwie 
w intencjach Ojca Świętego.

Sto lat wcześniej, 13 października 1884 r. papież Leon 
XIII doświadczył szczególnego przeżycia mistycznego. 
Usłyszał rozmowę Szatana z Chrystusem. Szatan zapewniał, 
że potrzebuje stu lat, żeby zawładnąć światem, a wiek 
XX będzie jego wiekiem. Przerażony papież ułożył wtedy 
modlitwę za wstawiennictwem Archanioła Michała i na-
kazał odmawiać ją po każdej Mszy św. Sam wielokrotnie 
odmawiał ją w ciągu dnia. O tej właśnie modlitwie ułożonej 
przez Leona XIII mówił Jan Paweł II na górze Gargano.

Prośmy św. Michała Archanioła:
„Święty Michale Archaniele, wspomagaj nas w wal-

ce, a przeciw niegodziwości i zasadzkom złego ducha 
bądź naszą obroną. Oby go Bóg pogromić raczył, 
pokornie o to prosimy, a Ty, Wodzu niebieskich za-
stępów, szatana i inne duchy złe, które na zgubę dusz 
ludzkich po tym świecie krążą, mocą Bożą strąć do 
piekła. Amen.

W każdy wtorek, po Mszy świętej (o 17.00)  
– nabożeństwo do św. Michała Archanioła

25 września, o godz. 11.30 – Suma Odpustowa. 
Przyjdźmy!

Święty Michał powiedział również: „Szczęśliwy  
naród, szczęśliwe miasto, szczęśliwa rodzina, 
szczęśliwy człowiek, który mnie się poświę-
ca, ci bowiem nie zginą”. Siostra Filomena 
uświadomiła sobie wtedy niezmierną potęgę 
i władzę tego Archanioła. Zrozumiała, że 
swoich czcicieli otacza on szczególną opieką 
w życiu, w godzinę śmierci i po śmierci.

Wkrótce potem siostra Filomena miała 
drugie widzenie, w którym zobaczyła utru-
dzone, zranione i krwawiące serce Pana Jezusa, pod-
trzymywane z jednej strony przez Maryję, a z drugiej 
przez św. Michała Archanioła. Maryja wypraszała łaski 
dla ludzi. Chrystus ich udzielał, a św. Michał je 
rozdawał. Siostra Filomena zrozumiała wtedy, że 
wszystkie łaski mogące uratować Kościół wyjednuje 
Niepokalana, a roznosi je św. Michał. Działo się to 
wszystko w drugiej połowie XIX wieku. Siostra 
Filomena zmarła w opinii świętości w 1868 roku. 

W południowo-wschodnim regionie Włoch zwanym 
Apulią, na górze Gargano, w mieście Sant’Angelo znaj-
duje się jedno z najsłynniejszych sanktuariów ku czci  
św. Michała Archanioła. Prawdopodobnie pod koniec  
V wieku św. Michał ukazał tu się biskupowi  Wawrzyń-
cowi i powiedział: „Ja jestem Archanioł Michał, stojący 
przed obliczem Boga. Grota jest mnie poświęcona; ja 
sam jestem jej strażnikiem. Tam, gdzie się otwiera 
skała, będą przebaczone grzechy ludzkie. Modlitwy, 
które będziecie tu zanosić do Boga, zostaną wysłucha-
ne”. Grota św. Archanioła na górze Gargano nazywana 
jest Niebiańską Bazyliką, gdyż jako jedyna świątynia na 
świecie nie została nigdy poświęcona ludzką ręką. Jak 
mówią stare zapiski, poświęcił ją sam Michał Archanioł. 

W tym miejscu św. Michał ukazywał się kilkanaście razy. 
25 września 1656 roku, gdy wokół szalała epidemia dżumy, 
objawił się arcybiskupowi Pucciarellemu i powiedział: 
„Jestem Archanioł Michał. Każdy, kto dotknie kamieni 
z mojej groty, wyzdrowieje. Pobłogosław kamienie: 
wykuj na nich znak krzyża i moje imię”. Tak się stało 
i odtąd z najodleglejszych zakątków świata nadchodzą 
prośby o kamyki ze świętej groty. Do dziś sanktuarium, 
również ze względu na swoje malownicze położenie, 
jest miejscem licznych pielgrzymek. Nad grotą widnieje 
napis: „To jest na całym świecie najsłynniejsze miej-
sce, gdzie 16 razy raczył się objawić śmiertelnym. Tu 
jest ta święta skała, gdzie stanęły stopy św. Michała”. 
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PAMIĘĆ O ARCYBISKUPIE

PAMIĘĆ O ARCYBISKUPIE

Mija rok od śmierci  

ks. abp. Henryka Hosera SAC,  
wizytatora apostolskiego w Medziugoriu.  

Był wybitnym pasterzem i kapłanem,  

z wielką pasją bronił życia ludzkiego. 

Pasterz Kościoła, gorliwy kapłan i misjonarz, 
wielki Polak i patriota.

– Arcybiskup Henryk Hoser zmarł w przededniu 
rocznicy zwycięskiej Bitwy Warszawskiej. Zawsze moc-
no się angażował w uroczystości upamiętniające to 
wydarzenie. Data 15 sierpnia była dla niego bardzo 
ważna – zarówno jako dla Polaka kochającego swój 
kraj, jak i dla kapłana, który całym sercem umiłował 
Matkę Najświętszą – mówi „Naszemu Dziennikowi” 
ks. Zenon Hanas SAC, przełożony Prowincji Chrystusa 
Króla Stowarzyszenia Apostolstwa Katolickiego (księży 
pallotynów). – W homiliach podkreślał znaczenie Matki 
Bożej jako Tej, która przez swoją cudowną interwencję 
przyniosła Polsce zwycięstwo. Swoim głębokim prze-
konaniem o tym naraził się kiedyś nawet na krytykę 
nieprzychylnych mu środowisk. To jednak nie miało 
wpływu na jego wielką cześć dla Maryi i dziękczynienie 
za Jej opiekę nad naszym Narodem – dodaje.

Ksiądz abp Henryk Hoser zmarł po ciężkiej chorobie 
13 sierpnia 2021 roku w szpitalu w Warszawie, w dniu 
fatimskim, przed uroczystością Wniebowzięcia NMP.

– Wspominając śp. abp. Henryka Hosera, przed oczami 
mam moment jego śmierci. Tego wieczoru byłem przy 
nim osobiście. Przygotowywaliśmy Mszę św. sprawowaną 
według formularza z dnia. Ze względu na obecność se-
kretarza arcybiskupa, o. Perica Ostojicia, franciszkanina 
z Medziugoria, Liturgia miała zostać odprawiona w języku 
włoskim. Była też z nami s. Elżbieta, czuwająca przy chorym 
i siostrzenica arcybiskupa. Nagle podczas rozmowy jego 
oddech stał się bardzo płytki. Personel szpitala podjął 
reanimację mającą uratować życie – opowiada ks. Zenon 
Hanas. – Gdy zespół reanimacyjny po kilkudziesięciu 
minutach uznał, że jest to już niemożliwe, przystąpiliśmy 
do odprawiania Mszy św., która była już Mszą św. pogrze-
bową. Można powiedzieć, że arcybiskup zmarł podczas 
przygotowania do Mszy św. Odszedł w bliskości Boga, 
przygotowując się na spotkanie z Panem – zaznacza.

13 sierpnia, pomimo trwającego remontu katedry 
św. Floriana na warszawskiej Pradze zostanie otwarta 
krypta z grobem śp. ks. abp. Henryka Hosera. Będzie 
możliwość nawiedzenia tego miejsca i modlitwy przy 
grobie arcybiskupa.

Powołana do istnienia Fundacja Familiaris Laetitia 
powstała, aby realizować duchowy testament śp. ks. 
abp. Henryka Hosera. Jej statut był przygotowywany 
jeszcze za życia arcybiskupa i był z nim konsultowany. 
Jednym z celów fundacji jest ochrona ludzkiego życia 
w perspektywie troski o rodzinę.

– Fundacja Familiaris Laetitia przygotowuje w Wyż-
szym Seminarium Duchownym Stowarzyszenia Apo-
stolstwa Katolickiego w Ołtarzewie Izbę Pamięci 
poświęconą ks. abp. Henrykowi Hoserowi. Gromadzimy 
materiały związane z jego działalnością, dokumenty, 
pisma, zdjęcia i świadectwa. Tych pamiątek jest sporo, 
nie chcemy, by się rozproszyły. Warto chronić to mate-
rialne, naukowe, jak i duchowe dziedzictwo – wskazuje 
ks. Zenon Hanas.

– Postać arcybiskupa jest wyjątkowa. W historii jego 
życia splatają się doświadczenia lekarza, kapłana, mi-
sjonarza, duszpasterza w Parlamencie Europejskim, 
a następnie oddanego sprawom Kościoła biskupa w Wa-
tykanie, Warszawie i w Medziugoriu. Wszędzie ta praca 
przynosiła owoce. Kontaktujemy się z osobami, które 
to widziały, z którymi współpracował, które go znały 
i mogą dać osobiste świadectwo o jego życiu i posłudze. 
W tym celu prowadzimy rozmowy i wywiady, z których 
powstanie wspaniały dokument, świadectwo o życiu 
arcybiskupa – tłumaczy nasz rozmówca.

Arcybiskup Henryk Hoser zmarł w wieku 78 lat. Od-
szedł w 48. roku kapłaństwa i 17. roku posługi biskupiej. 
Przez 21 lat pracował w Rwandzie w Afryce. W latach 
2008–2017 był pasterzem diecezji warszawsko–praskiej. 
Jego ostatnią misją była posługa wizytatora apostolskiego 
w Medziugoriu. Przez cały czas swej pracy dla Kościoła 
był blisko rodzin i otaczał je duszpasterską troską.

Krzysztof Gajkowski
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FOTORELACJA Z PÓŁKOLONII W RUDNIKU

Zakończyły się półkolonie  
realizowane przez nauczycieli 
Powszechnej Szkoły Podstawo-
wej w Rudniku, pn. „Zdrowo  
i kolorowo”. Harmonogram 
tych 2 tygodniowych półkolo-
nii był bardzo napięty: dzieci 
uczestniczyły w warsztatach 
zdrowego żywienia, zajęciach  
artystycznych, przyrodniczych, 
sportowych, itp., spotkaniach 
z ciekawymi ludźmi, wyjeżdża-
ły na wycieczki (Beskidy, Kozia 
Zagroda w Brennej), spacery, 
podchody, rowery… 
Nie brak było zabawy, rado-
ści, tańca i śpiewów.
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Palazzo in fortezza (Podhorce)

„Znam Podhorce i uważam je za skarb wprost nie-
oszacowany” – mówił o jednym z najwspanialszych, 
a zdaniem wielu najwspanialszym, kresowym pałacu, 
Henryk Sienkiewicz. Cztery lata wystarczyły hetmanowi 
Stanisławowi Koniecpolskiemu, aby wznieść ten pyszny 
palazzo in fortezza, mający służyć mu jako miejsce dla 
„uciech smacznego wypoczynku po wojskowych trudach”. 
Nad planami letniej rezydencji hetmana pracował kró-
lewski architekt Andrea dell’Aqua oraz sławny inżynier 
wojskowy Guillaume le Vasseur de Beauplan. Prace 
wykończeniowe trwały bez mała dwadzieścia lat. Pałac 
był otoczony systemem fortyfikacji z fosą i kazamatami. 
Pomieszczenia reprezentacyjne mieściły się na pierwszym 
piętrze, na które wchodziło się wprost z tarasu. 

Wystrój wnętrz zapierał dech w piersiach wszystkim 
gościom. Zgromadzono tu kolekcje dzieł sztuki, mebli 
i militariów. Kosztowne tkaniny zdobiące pokoje po-
chodziły w części z miejscowej manufaktury jedwabiu. 
Ściany i sufity sal Karmazynowej, Żółtej, Złotej czy Zie-
lonej pokryte były szczelnie płótnami obrazów, w tym 
imponującym zbiorem portretów magnackich. Nadworny 
malarz kolejnych właścicieli rezydencji, Rzewuskich, 
Szymon Czechowicz zostawił kolekcję ponad stu swoich 
obrazów. Stanisław Mateusz Rzewuski dobudował drugie 
piętro pałacu, a hetman Wacław Rzewuski wyposażył 
bibliotekę w cenne księgi i manuskrypty, urządził też 
imponującą zbrojownię, a galerię obrazów wzbogacił 
m.in. o kopie najsłynniejszych dzieł Rembrandta, Ty-
cjana czy van Dycka. Ozdobą kolekcji był skopiowany 
przez Czechowicza „Miłosierny Samarytanin” Jacoba 
Jordaensa, najwybitniejszego obok Rubensa i van Dycka 
przedstawiciela flamandzkiego malarstwa barokowego. 

Po wywiezieniu hetmana Wacława przez Rosjan w 1767 
roku do Kaługi, pałac nie był zamieszkany przez kilka-
dziesiąt lat. Odnowił go dopiero w połowie XIX wieku 
Leon Rzewuski, który uporządkował galerię obrazów, a w 
sali stołowej ustawił zbiór zbroi husarskich i chorągwi 

REZYDENCJE WIELKICH RODÓW

Zamek w Podhorcach 

Rzewuskich. We wrześniu 1939 roku ostatni właściciel 
Podhorców, książę Roman Sanguszko zdołał wywieźć 
najcenniejsze zbiory do Rumunii, a potem do Brazylii. 
Reszta kolekcji została po wojnie skonfiskowana przez 
Sowietów i rozproszona, a w doszczętnie ograbionym 
pałacu urządzono szpital-sanatorium dla chorych na płuca. 
W latach 50-tych wspaniałe stropy sal pierwszego piętra 
strawił pożar. Mimo to pałac był wielokrotnie wykorzy-
stywany do kręcenia sowieckich filmów historycznych, 
a nawet polskiego „Potopu”. W 1997 roku zabytek przejęła 
Lwowska Galeria Sztuki, która rozpoczęła remont i planuje 
w przyszłości odtworzyć dawny wystrój wnętrz. Z daw-
nej podhoreckiej kolekcji, do naszych czasów zachowało 
się 290 obrazów, znajdujących się głównie w Lwowskiej 
Galerii Sztuki oraz w Muzeum Okręgowym w Tarnowie.  

Królewski przepych (Nieśwież)

Między jeziorami Panieńskim a Pionierskim, w 1533 
roku, w Nieświeżu, Radziwiłłowie zbudowali swoją re-
zydencję, z której zarządzali potem powstałą pół wieku 
później ordynacją nieświeską. Do drugiej wojny światowej 
stanowiła ona największy kompleks dóbr prywatnych 
w Rzeczypospolitej. Najwięcej starań o urządzenie rodo-
wej siedziby i budowę miasta podjął Mikołaj Krzysztof 
„Sierotka”, który powierzył projekt zamku Janowi Marii 
Bernardoniemu. Architekt wystawił trójkondygnacyjny 
pałac z czterema wieżyczkami w narożach, wyposażony, 
jako pierwszy w Rzeczypospolitej, w pełni wykształconymi 
nowoczesnymi fortyfikacjami bastionowymi. Do dzisiaj 
zamek otacza stuhektarowy zespół parków, największy 
na Białorusi. 

W rezydencji byli przyjmowani polscy królowie, Wła-
dysław Waza i Stanisław August Poniatowski. O prze-
chowywanych w 170 salach radziwiłłowskich skarbach 
krążyły legendy. Na ścianach wisiało kilkaset obrazów 
i cennych kobierców. Zgromadzono dwa tysiące zbroi 
rycerskich, a w skarbcu złożono półmetrowe, złote figury 
dwunastu apostołów.

Rezydencje wielkich rodów

Zamek w Nieświeżu 
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OGŁOSZENIA

Ogłoszenia Duszpasterskie

INTENCJE MSZALNE

1. W czwartek, 1 września rozpoczynamy nowy rok 
szkolny i katechetyczny. Msze św. na rozpoczęcie 
nowego roku szkolnego i katechetycznego w kościele 
parafialnym oraz w Rudniku o godzinie 8.00.

2. W niedzielę, 4 września – dziękujemy Panu Bogu 
za szczęśliwie zebrane plony w tegorocznych żni-
wach. Msze św. dziękczynne w Rudniku o 9.30, zaś 
w kościele parafialnym o godz. 11.00.

3. W niedzielę, 11 września – Odpust ku czci 
Najświętszego Imienia Maryi w Rudniku. Suma 
odpustowa o godz. 11.00 – oraz nieszpory o godz. 
16.00 - w Rudniku. Msze św. 7.30, 9.30 w koście-
le parafialnym oraz w kaplicy Opatrzności Bożej 
o godz. 17.00 

4. W niedzielę, 18 września obchodzimy Światowy 
Dzień Środków Społecznego Przekazu. Ofiarą /do 
puszek/ wspieramy Diecezjalne Radio Anioł Beskidów.

5. W sobotę, 24 września – rozpoczynamy MISJE 
ŚWIĘTE. Misje przeprowadzi o. Winicjusz – fran-
ciszkanin.

6. W niedzielę, 25 września – Odpust ku czci  
Św. Michała Archanioła – Patrona naszej Parafii. 
Suma odpustowa o 11.30. Zapraszamy poczty sztan-
darowe, panów do baldachimu, dzieci komunijne 
w strojach, panie w strojach regionalnych oraz 
wszystkich wiernych do licznego udziału w uro-
czystości odpustowej. Nieszpory odpustowe o godz. 
16.30 w kościele parafialnym. 

01.09.2022 I Czwartek
 8.00  W intencji uczniów rozpoczynających nowy rok szkolny 

i katechetyczny oraz nauczycieli i wychowawców
 8.00 Rudnik: W intencji uczniów rozpoczynających nowy 

rok szkolny i katechetyczny oraz nauczycieli i wycho-
wawców.

17.00 Za ++ Bronisławę Brachaczek, brata Erwina, ++ ich 
rodziców Annę i Piotra, ++ Zofię i Jana Gremlik.

18.00 Kaplica Opatrzności Bożej : Za ++ Tadeusza Kajsturę, 
jego rodziców, kuzyna Adama Stokłosę, jego rodziców, 
++ Franciszkę i Pankracego Kamińskich, Magdalenę 
Chrapek ++ z rodziny. 

02.09.2022 I Piątek
16.00 Rudnik: 1. Za + Zygmunta Zahraj, ++ rodziców Annę 

i Bolesława.
 2. Za + Franciszka Gawłowskiego – od pracowników 

Ludwig i Firmy Ochroniarskiej „Czasza” 
17.00 Msza św. szkolna: Za ++ Bronisławę, Alojzego  

Siekierka, syna Wiesława.

03.09.2022 I Sobota Wspomnienie Św. Grzegorza 
Wielkiego, papieża i doktora Kościoła

 8.00 Msza św. wynagradzająca zniewagi Niepokalanemu 
Sercu Najświętszej Maryi Panny.

17.00 Za ++ Annę, Henryka Parchański, Herminę, Józefa, 
Barbarę Żyła, całe ++ pokrewieństwo, dusze w czyść-
cu cierpiące.

04.09.2022 XXIII NIEDZIELA ZWYKŁA
 7.30  Za ++ rodziców Alojzję, Józefa Czakon, Annę, Waw-

rzyńca Świerkosz, ++ siostry, brata, bratową, szwagrów, 
siostrzeńców ; domostwo do Opatrzności Bożej. 

 9.30 Rudnik: Dziękczynna – za szczęśliwie zebrane plony 
w tegorocznych żniwach, z prośbą o Boże błogosła-
wieństwo w dalszych pracach na roli. 

11.00 Dziękczynna: za szczęśliwie zebrane plony w tego-
rocznych żniwach, z prośbą o Boże błogosławieństwo 
w dalszych pracach na roli. 

14.00 Ślub rzym. Martyna Mołek – Piotr Korczak
16.30 Nieszpory – w kaplicy Opatrzności Bożej

Kiedy jeden z najbardziej barwnych ordynatów nieświe-
skich, Karol Stanisław „Panie Kochanku”, za młodu pijak 
i warchoł, przystąpił do konfederatów barskich, zamek 
zajął rosyjski generał Sergiusz Izmaiłow, który rozbroił 
radziwiłłowską milicję, a okazałą bibliotekę nieświeską 
oraz archiwum ukradł i wywiózł do Petersburga. Karol 
wrócił do Rzeczpospolitej po dziesięciu latach, a w 1783 
roku urządził w Nieświeżu legendarny festyn w stulecie 
odsieczy wiedeńskiej, którego przepych miał świadczyć 
o potędze litewskiego rodu. W 1792 roku pałac zajęły 
wojska rosyjskie kładąc kres jego świetności. Choć sta-
rano się go odbudować, kolejne zawieruchy dziejowe nie 
pozwalały na to. Gdy w 1926 roku gościł u Radziwiłłów 

Józef Piłsudski, w pomieszczeniach wciąż nie było mebli 
ukradzionych przez bolszewików, zamiast lamp palono 
świece, a sale zdobiły tylko liczne trofea myśliwskie, zbroje, 
portrety i pasy słuckie, co robiło i tak ogromne wrażenie.

Po wojnie sowieci urządzili w rezydencji sanatorium. 
Dopiero po pożarze w 2002 roku władze Białorusi zde-
cydowały się odnowić zamek i zamienić w muzeum. 
Odrestaurowano go z największą starannością, choć 
w kształcie, w którym nigdy nie istniał. W blisko trzydzie-
stu udostępnionych do zwiedzania salach zgromadzono 
stare meble i sprzęty, broń, rzeźby, prawie sto portretów 
oraz jedyny zachowany na świecie wielki skórzany globus 
z XVII wieku.

Joanna Wieliczka-Szarkowa
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17.00 Kaplica Opatrzności Bożej: 1. Za ++ rodziców Wandę, 
Tadeusza Bortlik, Franciszka Kłósko; za domostwo 
do Opatrzności Bożej. 

  2. Za ++ córki Urszulę i Ewę, rodziców Annę, Win-
centego Bortel, Amalię, Józefa Kwiczala, szwagra 
Mariana, Justynę, Karola Węglarzy.

12.09.2022 Poniedziałek
17.00 Za ++ rodziców Antoninę, Adolfa Czempiel, 2 siostry, 2 

braci, męża Bronisława, ++ z rodzin Czempiel i Łoojko. 
13.09.2022 Wtorek Wspomnienie Św. Jana 

Chryzostoma, biskupa i doktora Kościoła
 17.00 Za ++ Marię, Bronisława Mokrzyckich, Joannę, Aloj-

zego Gocman, syna Teofila, Annę, Alojzego Stoły, 
synów Feliksa, Wiktora i Józefa, Jadwigę, Antoniego 
Małyjurek, Marię, Józefa Piekar, Marcelę, Wiktora 
Stoły, dusze w czyśćcu cierpiące. 

18.00 Kaplica Opatrzności Bożej: Za ++ Stanisława Macurę, 
rodziców, teściów, szwagrów Leona i Jana, + Marię 
Szymiczek, 2 mężów, ++ Księży, którzy pracowali 
w naszej Parafii.

 Nabożeństwo Fatimskie 
14.09.2022 Środa ŚWIĘTO PODWYŻSZENIA 

KRZYŻA ŚWIĘTEGO
16.00 Rudnik: 1. Za ++ rodziców Rozalię, Józefa Staniek, 

brata Romana, dziadków z obu stron; domostwo do 
Opatrzności Bożej.

 2. Za + Franciszka Gawłowskiego – od sąsiadów 
Gabzdyl – Grzebień.

17.00 Za ++ Zofię, Franciszka Machej, córkę Krystynę, zięciów 
Tadeusza i Władysława, ++ z rodzin Kołatek, Gocman, 
Pierchała, Dadok; domostwo do Opatrzności Bożej. 

15.09.2022 Czwartek Wspomnienie Najswietszej 
Maryi Panny Bolesnej

17.00  Za ++ Zofię, Jana Gremlik, Edwarda Matuszek, Jolan-
tę Ćwiertnia.

18.00 Kaplica Opatrzności Bożej: Za ++ Alojzego, Marię 
Ociepka, ++ z rodzin Ociepka, Węglarzy, ++ Księży, 
którzy pracowali w naszej Parafii; domostwo do 
Opatrzności Bożej

16.09.2022 Piątek Wspomnienie Świętych 
męczenników Korneliusza papieża 
i Cypriana, biskupa 

16.00 Rudnik: Za ++ Alojzego, Marię Wawrzyczek, Alojzego, 
Stefanię Tomica, córkę Annę, ++ z rodziny.

17.00 Za ++ Annę, Jana, Marię, Piotra, Kazimierza, Stani-
sławę, + o. Ottona.

21.00 Apel Jasnogórski 
17.09.2022 Sobota
 8.00  Za ++ Annę, Jana Wija, ++ z rodzin Nedwed i Wija,  

 Jadwigę, dusze w czyśćcu cierpiące oraz za domostwo 
do Opatrzności Bożej. 

17.00  Za ++ Helenę, Franciszka Morawiec, Edwarda Branny, ++ 
dziadków z obu stron; domostwo do Opatrzności Bożej.

18.09.2022 XXV NIEDZIELA ZWYKŁA
 7.30 W 40 rocznicę ślubu Adama i Renaty Foltyn – z po-

dziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o Boże 
błogosławieństwo na dalsze wspólne lata.. 

 9.30 Rudnik: Dziękczynna – w 70 rocznicę urodzin Tade-
usza i 45 rocznicę pożycia małżeńskiego.

11.00 Za ++ Adolfa Kałużę, Antoninę, Stanisława Sztuchlik; 
domostwo do Opatrzności Bożej.

13.00 Ślub rzym.: Joanna Kwaśny – Marek Siąkała 
16.30 Nieszpory – w kaplicy Opatrzności Bożej
17.00 Kaplica Opatrzności Bożej: 1. Za ++ męża Piotra, 

jego mamę Ludmiłę, ++ z rodziny, Annę, Henryka 
Pucek, ++ pokrewieństwo z obu stron; domostwo 
do Opatrzności Bożej. 

 2. Za + Jadwigę Chrobak w 8 rocznicę śmierci.

17.00 Kaplica Opatrzności Bożej: 1. Za syna ++ Leszka  
w 3 rocznicę śmierci, ojca Józefa, wszystkich ++ z rodziny.

 2. Za + Mariana Ochockiego, Andrzeja Kudłacz, szwagrów 
Kazimierza i Franciszka, dusze w czyśćcu cierpiące.

05.09.2022 Poniedziałek
17.00 Za ++ Annę Tomica, 2 mężów Emila i Jana, + Franciszka 

Pomykała, 2 żony Annę i Walerię, ++ pokrewieństwo 
z obu stron. 

06.09.2022 Wtorek
17.00 Za + Edwarda, Danielę Foltyn, rodziców, rodzeństwo 

z obu stron, Bronisławę Smoleń, Alicję, Jana Handzel, 
Marię Tengler, Agatę Wiśniowską.

18.00 Kaplica Opatrzności Bożej: Za + Emilię Piekar w 15 
rocznicę śmierci, ++ męża Józefa, syna Stanisława. 

07.09.2022 Środa Wspomnienie Św. Melchiora 
Grodzieckiego, prezbitera i męczennika

16.00 Rudnik: 1. Za ++ Martę Zorychta – w 5 rocznicę śmierci, 
męża Ludwika, rodziców Marię, Ludwikę Szczypka, 
++ rodzeństwo; domostwo do Opatrzności Bożej.

 2. Za + Franciszka Gawłowskiego – od prac, Ludwig 
oraz Firmy Ochroniarskiej „Czasza” 

17.00 Za ++ męża Antoniego Kuchejdę, synów Zbigniewa 
i Leszka, ++ rodziców i teściów, 2 siostry, 2 braci; 
domostwo do Opatrzności Bożej.

08.09.2022 Czwartek ŚWIĘTO NARODZENIA 
NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY

17.00 Za + Marcina Machej – od najbliższych współpra-
cowników.

18.00 Kaplica Opatrzności Bożej: Za ++ rodziców Martę, 
Alojzego Walica, syna Alojzego, Marię, Stanisława 
Śleziak, ++ z rodzin Ciesielski, Witczyk, Piech, ++ 
Księży pracujących w naszej Parafii, dusze w czyśćcu 
cierpiące. 

09.09.2022 Piątek
16.00 Rudnik: 1. Za + Helenę Żerdka, męża Antoniego – od 

rodziny Małachowskich.
 2. Za + Franciszka Gawłowskiego – od rodziny Winkler.
17.00 Msza św. szkolna: Za + Zofię Foltyn; domostwo do 

Opatrzności Bożej.
10.09.2022 Sobota
 8.00 Za ++ Genowefę, Piotra Trylskich, ++ z rodzin Trylski, 

Bromblik ; domostwo do Opatrzności Bożej. 
14.00 Dziękczynna – w 60 rocznicę ślubu Jana i Stanisławy 

– z prośbą o Boże błogosławieństwo dla całej rodziny.
17.00 Za ++ Karola Smelik, 2 żony, 4 synów, synową Helenę, 

+ męża Alojzego Kula, jego rodziców, siostrę, ++ całą 
rodzinę Kulową, Smelikową, + Ks. Stanisława Kuklę, 
++ wszystkich Księży, którzy pracowali w naszej 
Parafii; za domostwo do Opatrzności Bożej.

11.09.2022 XXIV NIEDZIELA ZWYKŁA – Odpust ku 
czci Najświętszego Imienia Maryi w Rudniku

 7.30 Za ++ męża Franciszka Wawrzyczka, syna Bronisła-
wa, szwagrów Władysława, Franciszka, Józefa, ++ 
Ludmiłę, Irenę, brata Władysława,++ Emilię, Józefa 
Pupek, Justynę, Franciszka Wawrzyczek ; domostwo 
do Opatrzności Bożej.

 9.30 Za ++ rodziców Marię, Józefa Brachaczek, siostrę 
Antoninę, jej męża Emila, braci Józefa, Wiktora, jego 
zonę Zofię, Emilię, Walentego, Stanisława Sztymon, 
++ z rodzin Brachaczek, Szajter, Fusik; domostwo do 
Opatrzności Bożej. 

11.00  Rudnik: 1. Za Parafian   
 2. W intencji Ofiarodawców i Budowniczych

 3. Za ++ Annę, Pawła Gabzdyl, żonę Wandę, brata 
Juliusza, ++ z rodzin Gazurek, Gabzdyl, Panek, dusze 
w czyśćcu cierpiące; domostwo do Opatrzności Bożej.

16.00 Nieszpory – Rudnik
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19.09.2022 Poniedziałek
17.00 Za + męża Antoniego Kuchejdę, synów Zbigniewa 

i Leszka, rodziców Adolfa i Antoninę Czempiel.
20.09.2022 Wtorek Wspomnienie Świętych 

męczenników Andrzeja Kim Taegon, 
prezbitera, Pawła Chong Hasang i Towarzyszy

17.00 Za ++ Emilię, Leona, Stanisławę, Helenę Gabzdyl, 
Helenę, Karola Machej, syna Leona, dziadków Teresę, 
Józefa Handzel, Joannę, Franciszka Machej, Mariannę, 
Józefa Szaiter, syna Edwarda, ++ Księży Franciszka 
Kubaloka, Tadeusza Czerneckiego; domostwo do 
Opatrzności Bożej. 

18.00 Kaplica Opatrzności Bożej: Za ++ Rozalię, Józefa 
Tomica, Czesława Olkuskiego, + Zofię Gremlik.

21.09.2022 Środa ŚWIĘTO ŚW. MATEUSZA, 
APOSTOŁA I EWANGELISTY

16.00 Rudnik: 1. Za ++ rodziców Gustawa, Otylię Waw-
rzyczek, siostrę Lidię, dziadków z obu stron, dusze 
w czyśćcu cierpiące.

 2. Za + Franciszka Gawłowskiego – od rodziny Chwał 
z Lubczy 

17.00 Za ++ rodziców Emilię, Franciszka Matuszek, Antoniego 
Tymon, jego rodziców, ++ rodzeństwo, wszystkich ++ 
z rodziny.

22.09.2022 Czwartek
17.00 Za ++ Edwarda Foltyn, żonę Danielę, rodziców, ro-

dzeństwo, ++ Stanisława Kuczaj, Marię Tengler, Alicję, 
Jana Handzel, Bronisławę Smoleń, Agatę Wiśniowską, 
++ z rodzin Foltyn, Wiśniowski, Kuczaj, Rakoczy. 

18.00 Kaplica Opatrzności Bożej: O zdrowie i Boże błogo-
sławieństwo dla Teresy z okazji urodzin.

19.00 Nowenna Pompejańska
23.09.2022 Piątek Wspomnienie Św. Pio z Pietrelciny, 

prezbitera
15.00 Rudnik: Za + ojca Adolfa Kałużę.
17.00 W intencji Bierzmowanych.
24.09.2022 Sobota ŚWIĘTO ROCZNICY 

POŚWIĘCENIA KOŚCIOŁA KATEDRALNEGO 
W BIELSKU–BIAŁEJ

 8.00 Za + Marcina Machej – od informatyków z Sądu 
Rejonowego w Żywcu.

17.00 1. W intencji Magdaleny z okazji 40 urodzin i 15 
rocznicy ślubu z podziękowaniem za otrzymane ła-
ski, z prośbą o zdrowie i Boże błogosławieństwo na 
dalsze lata oraz opiekę Opatrzności Bożej dla całej 
rodziny. 

 2. Za + Rudolfa Bijok, ++ z rodzin Foltyn, Bijok, Pucek, 
Wojacki, Kamiński; domostwo do Opatrzności Bożej. 

25.09.2022 XXVI NIEDZIELA ZWYKŁA – Odpust ku 
czci Św. Michała Archanioła – MISJE ŚW.

 7.30 Za ++ Antoninę, Stefana Chudek, Sebastiana Chudek, 
Julię, Jana Dyjak, Emila, Józefę Chudek, Zygmunta 
Hoffmana, dusze w czyśćcu cierpiące.

 9.30 Rudnik: Za ++ Genowefę, Józefa Handzel, rodziców 
z obu stron, Antoniego, Helenę Żerdka, Józefa Greń, 
++ z rodzin Handzel, Tomica, dusze w czyśćcu cier-
piące; domostwo do Opatrzności Bożej.

11.30 1. Za Parafian
 2. W intencji Ofiarodawców i Budowniczych naszej 

Świątyni
 3. W intencji Kapłanów, pracujących w tutejszej 

Parafii oraz za ++ Kapłanów.
 4. Za + Juliusza Lazara, ++ rodziców Julię i Wincen-

tego, ++ teściów Jana I Mariannę Szczypka.
16.30 Nieszpory odpustowe – w kościele parafialnym
17.00 1. Za ++ Zofię, Bolesława Czakon, ++ 2 synów. 
 2. Za ++ Marię, Bolesława Grzybek, ++ z rodzin Machej 

i Parchański.

26.09.2022 Poniedziałek – MISJE ŚW.
8.00 Za + Stanisława Matuszek – od koleżanek i kolegów 

ze Szkoły Podstawowej w Kończycach Wielkich.
18.00 1. Za ++ Annę, Franciszka Sztuchlik w rocznicę śmierci.
 2. Za + Wandę Grzybek – od sąsiadów z ul. Strażackiej.
27.09.2022 Wtorek Wspomnienie Św. Wincentego 

a Paulo, prezbitera – MISJE ŚW.
 8.00 Za ++ Otylię i Antoniego, ++ rodziców z obu stron.
18.00 1. Za ++ Zofię, Henryka Kuś, ++ z rodzin Kuś i Żyła.
  2. Za + + rodziców Marię, Karola Bierski, ++ braci, 

siostry; za całe domostwo do Opatrzności Bożej. 
28.09.2022 Środa Wspomnienie Św. Wacława, 

męczennika – MISJE ŚW.
 8.00 Za ++ Jana, Annę Waleczek.
16.00 Rudnik : Za + męża Zdzisława Werłos w 12 r. śmierci, 

++ rodziców Helenę, Józefa Gabzdyl, dziadków;  
domostwo do Opatrzności Bożej.

18.00 Za ++ Marię, Jana Stoszek, rodziców, teściów, ro-
dzeństwo, zięciów Józefa i Bolesława, Marię Szajter, 
Jadwigę Pala, wszystkich ++ z rodzin Żyła i Stoszek.

29.09.2022 Czwartek ŚWIĘTO ŚWIĘTYCH 
ARCHANIOŁÓW MICHAŁA, GABRIELA 
I RAFAŁA – MISJE ŚW.

 8.00 Za + Halinę Kuchejda – od rodzin Sekuła i Foltyn.
18.00 1. Do Opatrzności Bożej za wstawiennictwem Św. 

Michała Archanioła, Chórów Anielskich i całego Dworu 
Niebieskiego o zdrowie i Boże błogosławieństwo, 
a dla ++ rodziców i syna Jarosława o Radość Nieba. 

 2. Za + Marcina Machej – od Katarzyny – wychowaw-
czyni z Liceum.

30.09.2022 Piątek Wspomnienie św. Hieronima, 
prezbitera i doktora Kościoła – MISJE ŚW.

 8.00 Za + Stanisława Matuszek – od kolegi Bogusława.
16.00  Rudnik: Za += Bartłomieja Machej, dziadków Fran-

ciszka i Annę, wujka Bronisława, ciocię Małgorzatę 
i kuzyna Marka.

18.00 1. Msza św. 6 – tyg
 2. Za + Michalinę Parchańską w 3 rocznicę śmierci.
01.10.2022 I Sobota – MISJE ŚW.
8.00 Msza św. wynagradzająca zniewagi Niepokalanemu 

Sercu Najświętszej Maryi Panny.
13.00 Ślub Rzym. : Wiktoria Machej – Marek Tomica
18.00 1. Za + Józefa Kwiczalę, rodziców Józefa i Amalię  

Kwiczala.
 2. Za + Halinę Kuchejda – od druhów i druhen OSP 

– Kończyce Wielkie  
02.10.2022 NIEDZIELA – Zakończenie Misji
 7.30 Za ++ Władysława Żyłę w rocznicę śmierci, bra-

ta Wincentego, rodziców i teściów; domostwo do 
Opatrzności Bożej.

 9.30 Rudnik: Za ++ Franciszka Wawrzyczka, rodziców Annę, 
Franciszka, Filomenę, Franciszka Parchański, synów 
Wilhelma i Józefa, żonę Marię, + Stanisława Widnic, 
Elżbietę Ochman, wszystkich ++ z pokrewieństwa, 
dusze w czyśćcu cierpiące, ++ Księży, którzy u nas 
pracowali ; domostwo do Opatrzności Bożej

11.00 Za ++ rodziców Zofię, Józefa Żyła, ojca Józefa Stoszka, 
++ dziadków i pokrewieństwo z obu stron; domostwo 
do Opatrzności Bożej.

17.00 1. Z okazji 70 urodzin Barbary i Mieczysława z po-
dziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o Boże 
błogosławieństwo i opiekę Opatrzności Bożej w dal-
szym życiu.

 2. Za + żonę Marię Szajter w 11 rocznicę śmierci,  
++ jej rodziców, teściów, szwagra Tadeusza.
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LITURGICZNE OBCHODY MIESIĄCA:
03.09. – Wspomnienie Św. Grzegorza Wielkiego,  

papieża i doktora Kościoła
07. 09. – Wspomnienie Św. Melchiora Grodzieckiego, 

prezbitera i męczennika 
08.09. – ŚWIĘTO NARODZENIA NAJŚWIĘTSZEJ  

MARYI PANNY
13.09. – Wspomnienie Św. Jana Chryzostoma, biskupa 

i doktora Kościoła
14.09. – ŚWIĘTO PODWYŻSZENIA KRZYŻA ŚWIĘTEGO
15.09. – Wspomnienie Najświętszej Maryi Panny 

Bolesnej
16.09. – Wspomnienie Świętych męczenników  

Korneliusza, papieża i Cypriana, biskupa
20.09. – Wspomnienie Świętych męczenników An-

drzeja Kim Taegon, prezbitera, Pawła Chong 
Hasang i Towarzyszy 

21.09. – ŚWIĘTO ŚW. MATEUSZA, APOSTOŁA  
I EWANGELISTY

23.09. – Wspomnienie Św. Pio z Pietrelciny, prezbitera 
24.09. – Święto Rocznicy Poświęcenia Kościoła Kate-

dralnego w Bielsku-Białej 
27.09. – Wspomnienie Św. Wincentego a Paulo,  

prezbitera 
28.09. – Wspomnienie Św. Wacława, męczennika 
29.09. – ŚWIĘTO ŚWIĘTYCH ARCHANIOŁÓW:  

MICHAŁA, GABRIELA I RAFAŁA 
30.09. – Wspomnienie Św. Hieronima, prezbitera  

i doktora Kościoła

OGŁOSZENIA

SPRZĄTANIE KOŚCIOŁA

Nabożeństwa Pompejańskie 
22 wrzesień (tj. czwartek) godzina 19.00

Zapraszamy do licznego udziału

03.IX. – Rodziny Rolników

09.IX. – Wygoda – piątek 
 ul. Wygoda 9, 11; ul. Dworcowa 1,  
 ul. Cieszyńska 70; ul. Ks. Kukli 13

16. IX. – Świerczyniec – piątek 
  ul. Leśna 19, 15, 17, 11, 9 : 

21.IX. – Rodziny Bierzmowanych 

30. IX. – Świerczyniec – piątek
 ul. Leśna 7, 5, 3, 1; 
 ul. Cieszyńska 60

NABOŻEŃSTWA
W każdy wtorek po Mszach św. – nabożeństwo do 
Św. Michała Archanioła, Patrona naszej Parafii
W każdą środę po Mszy św. – Nowenna do Matki 
Bożej Nieustającej Pomocy
W każdy czwartek od godz. 16.00 
 – Godzina Święta
Msza św. szkolna –  każdy piątek  
– godz. 17.00 
W III piątek miesiąca po Mszy św.  
– Koronka do Bożego Miłosierdzia
16 dnia miesiąca o godz. 21.00  
– Apel Jasnogórski połączony z różańcem  
dziękczynnym za dar kanonizacji Św. Jana Pawła II.
22 dnia miesiąca –  o godz. 19.00 –  Nabożeństwo 
Pompejańskie
I Czwartek – nabożeństwo o powołania 
 kapłańskie, zakonne i misyjne oraz za zmarłych 
kapłanów, którzy pracowali w naszej parafii
I Piątek – oddajemy cześć Najświętszemu Sercu 
Pana Jezusa
I Sobota – Msza św. wynagradzająca zniewagi 
Niepokalanemu Sercu Najświętszej Maryi Panny
Spowiedź św. – w tygodniu pół godziny  
przed Mszą św.,
I Czwartek, I Piątek i I Sobota – godzinę  
przed Mszą św. 
Kancelaria parafialna – czynna pn. – pt.,  
w godz. 9.00 – 12.00; oraz po wieczornej Mszy św. 
do godz. 18.30 
Protokoły przedślubne – pt. godz. 19.00 
Odwiedziny Chorych –  w I sobotę  
tj.  3 września - od godz. 9.00

Spotkania:
SŁUŻBA LITURGICZNA – co drugi piątek  
   po Mszy św. 
MINISTRANCI – RUDNIK – co druga środa  
   po Mszy św. 
WSPÓLNOTA RÓŻAŃCOWA – I sobota  
miesiąca o godz. 7.30 – Różaniec i Msza św.

Miesięcznik Parafii p. w. św. Michała Archanioła w Kończycach Wielkich
Zespół Redakcyjny:  Ks. Prob. Andrzej Wieliczka, Ks. Mariusz Zemanek, Anna Matuszek,  
   Tadeusz Machej, Joanna Wieliczka–Szarkowa.
Adres Redakcji:  43–416 Kończyce Wielkie, ul. Kościelna 20, tel.: 33 856–93–10;  
   e–mail: aniolkonczycki@interia.pl
   Pismo przeznaczone do użytku wewnętrznego parafii.
Nr konta:  BS Cieszyn  50 8113 1017 2003 0176 5694 0001



3.08.2022 – Msza św. w intencji seniorów Gminy Hażlach

6.08.2022 – Cieszyńska Piesza Pielgrzymka na Jasną Górę 



24 IX (sobota)
 16.00 Okazja do sakramentu pokuty
 17.00 Msza święta z nauką misyjną

25 IX (niedziela) – Odpust Parafialny  
	 	 								św.	Michała	Archanioła
   7.30  Msza św. z nauką misyjną
   9.30 Rudnik: Msza św. z nauką misyjną
 11.30 Suma Odpustowa
 16.30 Nieszpory Odpustowe
 17.00 Kościół parafialny: Msza św. z nauką misyjną

26 IX (poniedziałek) – Dzień	Dobrego	Słowa
   8.00 Msza św. z nauką misyjną
 16.00 Wystawienie Najświętszego Sakramentu, adoracja.  
   Okazja do spowiedzi św.
 18.00 Msza św. z nauką misyjną
 Po Mszy św.: Nauka dla rodziców wychowujących dzieci

27 IX (wtorek) – Dzień	Przebaczenia
   8.00 Msza św. z nauką misyjną
 16.00 Adoracja  Najświętszego Sakramentu.  
  Okazja do spowiedzi św.
 18.00 Msza św. z nauką misyjną

28 IX (środa) –	Dzień	Pojednania
    8.00 Msza św. z nauką misyjną
 16.00 Rudnik: Msza św. z kazaniem misyjnym
 18.00 Msza św. z nauką misyjną
 Po Mszy św.: spotkanie z młodzieżą parafialną

29 IX (czwartek) – Dzień	Eucharystii	i	Chorych
   8.00 Msza św. dla chorych z udzieleniem sakramentu  
   chorych
 17.00 Adoracja  Najświętszego Sakramentu.  
  Okazja do spowiedzi św.
 18.00 Msza św. z nauką misyjną dla wszystkich dzieci  
  z rodzicami

30 IX (piątek) – Dzień	modlitwy	za	zmarłych
   7.30 Różaniec za zmarłych
   8.00 Msza św. z nauką misyjną
   Po Mszy św.: Adoracja Wieczysta do 18.00  
      (przypadająca w tym dniu w naszej parafii)
 16.00 Rudnik: Msza św. z nauką misyjną
 17.00 Adoracja  Najświętszego Sakramentu.  
  Okazja do spowiedzi św.
 18.00 Msza św. za zmarłych zalecanych w wypominkach  
  z procesją na cmentarz

1 X (sobota) – Dzień	Maryjny	i	Małżeństw	z	rodzinami
   7.00 Okazja do spowiedzi św.
   7.30 Różaniec /Wspólnota Żywego Różańca/
   8.00 Msza św. z nauką misyjną  
  i odnowienie przyrzeczeń małżeńskich
   9.00 Błogosławieństwo dzieci do I klasy  
  i matek w stanie błogosławionym
 10.00 Odwiedziny chorych parafian
 17.00 Adoracja  Najświętszego Sakramentu.  
  Okazja do spowiedzi św.
 18.00 Msza św. z nauką misyjną  
  i odnowienie przyrzeczeń małżeńskich

2 X (niedziela) –	Zakończenie	Misji	Parafialnych.	 
	 	 					Posłani	w	pokoju	Chrystusa
   7.30 Msza św. z kazaniem misyjnym, błogosławieństwo  
  z możliwością uzyskania odpustu zupełnego
   9.30 Rudnik: Msza św. z kazaniem misyjnym,  
  błogosławieństwo z możliwością uzyskania  
  odpustu zupełnego
 11.00 Msza św. z kazaniem misyjnym, błogosławieństwo  
  z możliwością uzyskania odpustu zupełnego
 17.00 Msza św. z kazaniem misyjnym. 
 Po Mszy św.: poświecenie Krzyża Misyjnego  
 i krzyży domowych

Uwaga!
Wszystkie Msze św. z kazaniami misyjnymi będą sprawowane w Kościele Parafialnym, według podanego planu. 
Msze św.: środa, piątek o 16.00 w Rudniku, oraz niedziela o 9.30
Msze św. (intencje) z kaplicy Opatrzności Bożej (wtorek, czwartek, niedziela) odprawiane będą w Kościele  
Parafialnym (patrz podane intencje – gablotka, Anioł Kończycki, strona internetowa parafii).ZAPRASZAMY

Misje poprowadzi: o. Winicjusz Mryka OFM (misjonarz)


